ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «22» декабря 2021 года № 809/35-21-6
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Регламент
Городской Думы города
Южно-Сахалинска, принятый
решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 03.10.2014
№ 2/1-14-5

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
с решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.11.2021 № 785/33-21-6
«О создании контрольно-счетного органа городского округа «Город Южно-Сахалинск» и
утверждении Положения о контрольно-счетной палате города Южно-Сахалинска»,
со статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Городской Думы города Южно-Сахалинска, принятый
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 03.10.2014 № 2/1-14-5,
следующие изменения:

1) в абзаце втором части 2 статьи 12 слова «Контрольно-счетной палаты Городской
Думы» заменить словами «контрольно-счетной палаты города Южно-Сахалинска (далее
также – контрольно-счетная палата)»;

2) в статье 14:
а) пункт 4 части 1 признать утратившим силу;
б) часть 4 признать утратившей силу;
3) в статье 15:
а) в пункте 8 части 4 слова «Контрольно-счетной палаты» заменить словами

«контрольно-счетной палаты»;
б) в пункте 12 части 4 слова «Контрольно-счетной палаты» заменить словами

«контрольно-счетной палаты»;
4) в пункте 1 части 1 статьи 16 слова «Контрольно-счетной палаты» заменить

словами «контрольно-счетной палаты»;
5) в статье 17:
а) часть 1 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) председателем контрольно-счетной палаты.»;
б) дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Проекты муниципальных правовых актов Городской Думы, предусмотренные

частью 2 статьи 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований», вносятся мэром города Южно-Сахалинска
одновременно в Городскую Думу и контрольно-счетную палату.»;

в) дополнить частью 6.1 следующего содержания:

2

«6.1. Контрольно-счетная палата направляет разработчику и в Городскую Думу
заключения на проекты решений Думы, предусмотренные частью 2 статьи 9
Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований», в срок, установленный частью 6 статьи 17 настоящего
Регламента.»;

г) часть 13 изложить в следующей редакции:
«13. По проектам решений Городской Думы, которые вносятся мэром города,

в качестве докладчиков на заседаниях постоянных комитетов выступают руководители
структурных подразделений аппарата администрации города, отраслевых
(функциональных) органов администрации города, осуществившие подготовку проекта.

По проектам решений Думы, разработанным структурным подразделением аппарата
Думы и внесенным на рассмотрение Думы председателем Думы, докладчиком является
руководитель структурного подразделения, осуществившего подготовку проекта решения.

По проектам решений, внесенным контрольно-счетной палатой, докладчиком
является председатель контрольно-счетной палаты, за исключением случая,
предусмотренного частью 4 статьи 16 Положения о контрольно-счетной палате города
Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 24.11.2021 № 785/33-21-6.

По проектам решений, подготовленным муниципальным казенным учреждением,
созданным администрацией города Южно-Сахалинска, но не входящим в ее структуру,
докладчиком является директор указанного учреждения.»;

6) часть 1 статьи 17.1 исключить;
7) в части 6 статьи 18 слова «Контрольно-счетной палаты» заменить словами

«контрольно-счетной палаты»;
8) в части 6 статьи 20 слова «Контрольно-счетной палаты» заменить словами

«контрольно-счетной палаты»;
9) абзац первый части 1 статьи 31 после слов «установленных Уставом

городского округа «Город Южно-Сахалинск» дополнить словами «, Положением
о контрольно-счетной палате города Южно-Сахалинска».

2. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск
сегодня», но не ранее 01.03.2022, за исключением пункта 9 части 1 настоящего решения,
который вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению
(Логвинов И.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев